
COMUNE	DI	SAN	MARCELLINO	
(Provincia di Caserta)

PREMESSO CHE:
- con la determinazione dirigenziale n. 271 del  30/09/2022, la Stazione appaltante ha indetto

Approvazione bando di gara e disciplinare e relativi allegati per
l'affidamento del servizio di refezione scolastica per gli aa.ss. 2022-2023 e 2023-2024. CIG:
9426853530 -

- il criterio di

- con  la  determina  di  indizione  di  gara  è  stato  approvato  lo  schema  di  bando  e  disciplinare  di
gara, il Capitolato speciale descrittivo e prestazionale;

DATO ATTO i gara
è stato pubblicato:
- nella sezione Bandi di Gara e Contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti

aggiudicatori distintamente per ogni procedura - dell'Amministrazione Trasparente presente sul
sito web istituzionale del Comune di San Marcellino  all'indirizzo
https://lnx.comune.sanmarcellino.ce.it;

- sulla piattaforma telematica Tuttogare di Asmel - GARA - ID 10141 -
https://piattaforma.asmecomm.it/gare/id67562-dettaglio

- all'Albo Pretorio on line del Comune di San Marcellino;



- sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (MIT);
- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 121 del 17/10/2022;
RILEVATO che entro la data di scadenza per la presentazione delle offerte, fissata alle ore 12.00
del giorno 02/11/2022 sono pervenute, con le modalità telematiche previste dalla piattaforma
Asmecomm n. 3 richieste da parte di operatori economici:
VISTO
e 2 che di seguito si riportano:
1. Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di
aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base
del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed
economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore
cui afferisce l'oggetto del contratto;
2. La commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque,
individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con procedure telematiche che
salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni;
VISTO  267 spetta ai dirigenti
la presidenza delle commissioni di gara;
RILEVATO
professionali competenti in materia e idonee a far parte della commissione, consentendo di
escludere  la  nomina  del  sottoscritto  in  qualità  di  RUP  in  seno  alla  suddetta  commissione  e
scongiurare eventuali questioni di incompatibilità;
RITENUTO opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche
possedute, di individuare quali membri della suddetta commissione i seguenti soggetti, che non
hanno  svolto  alcun'altra  funzione  o  incarico  tecnico  o  amministrativo  relativamente  al  contratto

1) Ing. Michele Di Luise - Tecnica -  Presidente;
2) Arch. Filippo Virno - Componente;
3) Dr. Carlo Di Martino   Istruttore direttivo Area Amministrativa  Componente con funzioni di
Segretario verbalizzante
RILEVATO

incompatibilità e di astens
DATO ATTO

aggiudicazione ovvero le comunicazioni e gli scambi di informazioni.
DATO ATTO . n.
267/2000, il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione

ria della spesa da parte del
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da
parte del responsabile del servizio interessato;
VISTO  approvato con
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d) del D. L.
10 ottobre 2012, n.174, convertito nella L. 07 dicembre 2012, n. 213, con riguardo al controllo
preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal
responsabile di servizio, attraverso apposito parere;
ACCERTATA

-



- il rispetto dei tempi procedimentali;
- la conformità alle leggi, regolamenti e allo Statuto;

VISTA la  normativa  in  materia  di  conflitto  di  interessi,  atto  6  bis  legge  241/90,  art.  6  e  7  D.P.R.
62/2013 e dato atto che il sottoscritto Responsabile relativamente al presente procedimento non
si trova in conflitto di interessi, neanche potenziale;

DETERMINA
1.  Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento e qui deve intendersi come materialmente trascritta ed approvata;
2. Di nominare lla  procedura  di  gara  per

scolastico 2022/2023 e 2023/2024 (periodo presunto 01/10/2022 - 30/06/2024), CIG:
9426853530, mediante procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016, con aggiudicazione a

1) Ing. Michele Di Luise - -  Presidente;
2) Arch. Filippo Virno - Componente;
3) Dr. Carlo Di Martino   Istruttore direttivo Area Amministrativa  Componente, con funzioni
di Segretario verbalizzante

3. Di acquisire agli atti dell'Ufficio le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità e di
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui

bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
istrativa, il

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

6. Di dare atto
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale;

7. Di dare atto
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

8. Di trasmettere il presente provvedimento ai componenti la Commissione di Gara;
9. Di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio e nel sito internet del Comune di San

Marcellino nell'ambito della sezione "Amministrazione Trasparente".

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA



AREA AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA


